

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA  
Av. Mota e Silva, Nº 727, Centro - Senador La Rocque/MA.**PROPOSTA DE PREÇOS RESUMO**Referente: Pregão Presencial  
nº 001/2021

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1- Proponente:**Razão Social: **LUPUS EMPREENHIMENTOS LTDA**

CNPJ nº 22.046.102/0001-80

Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, 204 – Centro – CEP nº 65.945-000 Arame - MA

**2 Proposta de Preços:****Valor Total da Proposta: R\$ 915.001,20 (Novecentos e quinze mil um real e vinte centavos)**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                    | UNID | QTDE. | VALOR. REF.  | VALOR TOTAL    |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------|----------------|
| 1    | Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas, observando as condições e especificações e quantidades constantes nos Anexo I e Anexo II | Mês  | 9     | R\$ 2.691,18 | R\$ 915.001,20 |

**3- Prazo de validade da proposta: 60 DIAS****4-Prazo para início dos serviços: IMEDIATO****5-Prazo de execução: 9 MESES****6-Condições de pagamento: MENSAL****7-Dados Bancários: AG. 4436-9 –Sicob (BANCOOB) C/C 3.850-4****8-Nome do Responsável para assinatura do contrato: JAIRYS LACERDA CAMARA****9-RG: 060764032016-9 CPF 341.692.701-00****(99) 9 8426-5096****M Jairyscamara@gmail.com**

CNPJ Nº 22.046.102/0001-80

IE Nº 12.459.853-6

Rua São Francisco, nº 204-Centro – Arame - MA



# LUPUS

EMPREENDIMENTOS  
DETALHAMENTO DA PROPOSTA

## 1-Global –Diárias

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                    | UNID    | QTDE. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|--------------------|
| 1    | Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas, observando as condições e especificações e quantidades constantes nos Anexo I e Anexo II | Diárias | 340   | R\$ 2.691,18 | R\$ R\$ 915.001,20 |

## 2) PESSOAL

| ITEM         | Número de Funcionários | Função       | Atividades desenvolvidas                                                                                | Diárias | Valor unitário | Diária x Quantidade | Valor Total    |
|--------------|------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---------------------|----------------|
| 1            | 22                     | GARI COLETOR | Responsáveis pela roçagem de grama e capina de outros vegetais que não façam parte do paisagismo local. | 340     | R\$ 48,11      | R\$ 1.058,42        | R\$ 359.862,80 |
| 2            | 8                      | GARI         | Responsáveis pela execução de procedimentos técnicos de varrição.                                       | 340     | R\$ 49,69      | R\$ 397,52          | R\$ 135.156,80 |
| TOTAL ITEM 2 |                        |              |                                                                                                         |         |                |                     | R\$ 495.019,60 |

## 3-) EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

| ITEM | QUANT. | MATERIAIS                                                           | ATIVIDADES DESENVOLVIDAS                                                         | Diárias | Valor diário unitário | Diária x Quantidade | Valor Total   |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|---------------------|---------------|
| 1    | 8      | Carrinho de mão reforçado                                           | Coleta e transporte dos resíduos provenientes da varrição.                       | 340     | R\$ 1,90              | R\$ 15,20           | R\$ 5.168,00  |
| 2    | 30     | EPI'S de segurança compatíveis com as atividades a serem executadas | Equipamento de Proteção Individual dos Trabalhadores no exercício das atividades | 340     | R\$ 3,01              | R\$ 90,30           | R\$ 30.702,00 |
| 3    | 8      | Vassouras (renovadas sempre que necessário)                         | Destinadas para execução das atividades de varrição.                             | 340     | R\$ 3,24              | R\$ 25,92           | R\$ 8.812,80  |
| 4    | 8      | Rastelos (renovados sempre que necessário)                          | Destinados para execução das atividades de rastelagem.                           | 340     | R\$ 1,05              | R\$ 8,40            | R\$ 2.856,00  |

(99) 9 8426-5096

M Jairyscamara@gmail.com

CNPJ Nº 22.046.102/0001-80

IE Nº 12.459.853-6

Rua São Francisco, nº 204-Centro – Arame - MA

|              |   |                              |                                                                  |     |          |           |                      |
|--------------|---|------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|----------------------|
| 5            | 8 | Carrinho lixeira com rodinha | Destinados para execução da coleta das atividades de rastelagem. | 340 | R\$ 8,26 | R\$ 66,08 | R\$ 22.467,20        |
| <b>TOTAL</b> |   |                              |                                                                  |     |          |           | <b>R\$ 70.006,00</b> |

**3) CAMINHÕES / CAMINHONETE**

| ITEM               | QUANT. | MATERIAIS                                                                                                                                                                 | ATIVIDADES DESENVOLVIDAS                                                | Diárias | Valor unitário | Diária x Quantidade | Valor Total            |
|--------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---------------------|------------------------|
| 1                  | 2      | Caminhão basculantes com capacidade p/ 6 m³, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os itens de segurança exigidos por lei (COM MOTORISTA).                   | Destinado para Atividades de coleta de entulhos e galhos das ruas deste | 340     | R\$ 226,71     | R\$ 453,42          | R\$ 154.162,80         |
| 2                  | 1      | Caminhão compactador de lixo, toco, min 15 metros cúbicos em perfeito estado de conservação, dotado de todos os itens de segurança exigidos por lei (COM MOTORISTA).      | Destinado para Atividades de coleta de entulhos e galhos das ruas deste | 340     | R\$ 430,42     | R\$ 430,42          | R\$ 146.342,80         |
| 3                  | 1      | Locação de um veículo tipo caminhonete CABINE SIMPLES, diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os itens de segurança exigidos por lei (COM MOTORISTA). | Destinado para transporte de material de limpeza.                       | 340     | R\$145,50      | R\$145,50           | R\$ 49.470,00          |
| <b>TOTAL</b>       |        |                                                                                                                                                                           |                                                                         |         |                |                     | <b>R\$ 349. 975,60</b> |
| <b>TOTAL GERAL</b> |        |                                                                                                                                                                           |                                                                         |         |                |                     | <b>R\$ 915.001,20</b>  |

**(99) 9 8426-5096**
**M Jaiyrscamara@gmail.com**

CNPJ Nº 22.046.102/0001-80

IE Nº 12.459.853-6

Rua São Francisco, nº 204-Centro – Arame - MA



Senador La Rocque (Ma), 19 de março de 2021

JAIRYS LACERDA CAMARA

RtS N°- 060764032016-9 - SSP-MA

CPF n° 341.692.701-00

Sócio - Administrador

**(99) 9 8426 - 5096**

CNPJ N° 22.046.102/0001-80

Jairyscamara@gmail.com

IE N° 12.459.853-6

**Rua São Francisco, n° 204-Centro — Arame - MA**